



שיחתן של אבות..... 2

שיחה מיוחדת ונדירה עם מן ראש הישיבה
הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א

מאורי האומה..... 8

רבינו אלישע ניסים ששון דנגור זצוק"ל

קהילות הקודש..... 9

חדשות ועידכונים

הקהילות

איגוד עמלי התורה
בארץ הקודש

מפי רבותינו

מנ ראש הישיבה
הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א

"בינו שנות דור ודור"

זקניך ויאמרו לך: שיחה נדירה במעונו של מנ רה"י שליט"א על מצוקי ארץ, חכמי ישיבת פורת יוסף ואנשי ירושלים של מעלה ועל הנהגות הראויות לעמלי תורה ומוסדות בני התורה



מנ ראש הישיבה הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א, מלווה את איגוד עמלי התורה עוד משחר הקמתו בעצה ובתושיה.

למעשה הדבר אינו ידוע דיו, אך מדויק יותר לומר כי איגוד עמלי תורה אשר הוביל את המהפכה העצומה בירושלים ובארץ כולה, הוקם על פי הוראת מנ שליט"א, והמהפכה כולה נזקפת לזכותו ולהוראתו.

היה זה כאשר הרב שלמה טוויל - יו"ר איגוד עמלי התורה, עלה למעונו של מנ שליט"א כדי להתייעץ על רמת ההשתדלות הנדרשת בהכנסה לת"ת ליטאי.

מנ שליט"א אשר ראה בעיני קודשו את המהפכה, אמר לו בזה"ל:

"אני חושב שיותר בריא לנפש הילד ללמוד אצל ספרדים, אצל אשכנזים הוא צריך להתגבר על איזה משהו... אולי עכשיו אתה

מופץ ב-3000
עותקים בכל
מרכי התורה
בארה"ק

יול על ידי:



חברי המערכת:

הרב שלמה טוויל
הרב יהודה דיין
הרב ברוך מרדכי מימרן
הרב ישראל כהן

כתובת:

שאר ישוב 12 ירושלים

טלפון:

02-631-4421

מייל:

b023011269@gmail.com

ניהול לוח הקהילות ומערך

ההסברה: הרב ישראל כהן

איסוף ועריכת תוכן:

הרב ישי דגן, הרב יעקב ישראל
זעפראני, הרב יצחק אליאט

הגהה לשונית:

טקסט רץ 039-111-444

עיצוב וגרפיקה:

טקסט רץ

ניהול ההפצה:

הרב ניתאי בן טוב
הרב אהרן טוויל

מייל לפניות ושליחת עדכונים:

a0799444971@gmail.com

כתובת:

אשכולי 108 ד' ירושלים

קו בית ההוראה:

02-3801120

מעוניין להפיץ בביהמ"ד שלך
או באיזור מגורך?
צור קשר בטל' 052-764-7867
[בין הסדרים]

ללקט פניני הוד קדומים, להחכים ולאסוף מעט מזעיר מתורתם ומגדולתם העצומה של רבותינו בדורות עברו, ומאירא חכימא דירושלים של מעלה.

ראשי האיגוד פוקדים את המשכן הצנוע פעמים רבות בשאלות העומדות על הפרק והנוגעות לקהילות האברכים ולמוסדות החינוך, אך הפעם התכנסו ובאו כולם יחדיו לסוד שיח אשר שובץ בסדר יומו המוקפד והמדויק של מרן שליט"א.

זמנו של מרן רה"י שליט"א מדוד וספור, לילה ארוך לפניו גדוש בעמל התורה ולימוד ה'משמר' כנהוג מקדמת דנא בשיבת פורת יוסף בכל ליל שישי, וכפי שהנהיג ומסר נפשו על זה אביו הגדול מרן ראש הישיבה חכם יהודה צדקה זצוק"ל.

קורת רוח ניכרה על פניו של מרן רה"י בכניסתו אל החדר, מבין עיניו ניבטה ההערכה הגדולה לפעולות ומפעלי המהפכה הגדולה המתרחשת בקרב בני התורה בארה"ק. אחר התעניינות קצרה ומתומצתת בהתרחשויות האחרונות הנוגעות לפעילות הענפה, ניגש מרן שליט"א כדרכו בתכליתיות ללב העניין.

מפאת עוצמתם וחשיבותם של הדברים, ובשל שפתו התמציתית של מרן שליט"א, הבאנו את הדברים כציטוט כמעט מילה במילה וללא כל עריכה, מלבד עריכה בסיסית הכרחית.

בין כתלי הישיה"ק פורת יוסף

ברוך ה' זוכים לראות את ההתפתחות העצומה שראש הישיבה ראה בעיני רוחו כבר לפני שנים, אך לצערנו יש חוסר מסוים בידיעה ובהכרה על גדולת רבותינו בימי קדם בבחי' "אין בעל הנס מכיר בניסו", והדור הצעיר אינו מכיר את הרוממות שהייתה בדורות עברו בציבור שלנו,

לא תבין את זה, יקח לך כמה שנים להבין את זה..."

משם קמה ההשראה להקים ת"ת ברמות וכן קהילת אברכים איכותית (כיום קהילת "אהל משה" ברמות ב') והשאר היסטוריה...

כאשר נערך כינוס "האספו" - הכינוס הראשון של איגוד עמלי התורה באולמי תמיר, בשנת תשע"ח - היה רבינו שקוע במסירת השיעור הקבוע במוצש"ק. ידוע כי השיעור אשר נוסד עוד בחיי אביו הגדול זצוק"ל, חשוב למרן שליט"א עד מאוד וכי ביטל דברים רבים וחשובים מאוד בפניו. חרף כל זאת, באותו מוצאי שבת ביקש את מחילת הנוכחים, ובאמצע השיעור קם וטרח להגיע עד מקום הכינוס. זאת, מתוך הבנה כי "ביטולה זהו קיומה", וכי חובת השעה לתמוך ולהקים התאגדות של קהילות. ב"ה זוכים אנו לראות עד כמה הרחיקו ראות עיניו הקדושות, אשר חזו את המהפכה העצומה שאז אף כמשל לא הייתה.

לאור כל זאת, ברורה ומובנת ההתרגשות

הרבה אשר אחזה את ראשי האיגוד, בעלותם ובכניסתם למעון קדשו של מרן שליט"א ברח' שמואל הנביא 5, לשיחת ייעוץ והכוונה מיוחדת על דרכו של איגוד עמלי התורה, הקהילות ומוסדות החינוך. עוד בקשו ראשי האיגוד



מרן רה"י שליט"א בכינוס האספו, תשע"ח

חכמי פורת יוסף

"בחלק השני היו כיתות, שבהן הישיבה של הבחורים. שם היו מלמדים; חכם יעקב עדס, חכם משה עדס שהיו בניו של רבי אברהם עדס אשר היה מקובל גדול ובעל רוח הקודש. ועוד רבנים כולם היו רבנים גדולים.

חכם משה עדס היה עמקן גדול. היה מוסר שיעור לתלמידים, ואם היה נכנס לאיזה קושיא - היה מעמיק בזה, עד שהיה שוכח שיש לו תלמידים בכלל בשיעור! והצעיר שבהם היה חכם יעקב עדס אביהם של הרבנים לבית עדס היום, רבי יהודה שליט"א (ר"י קול יעקב) ועוד, שהיה חריף שבהם. אף שהיה צעיר מכולם אבל היה גדול מכולם בלימוד,

חריף מאוד.

ומעל כולם היה את ראש הישיבה חכם עזרא עטיה זצוק"ל, שכולם היו מתבטלים אליו. הוא היה גדול חכמי הספרדים והיה לו עיון עמוק. מה שהוא היה אומר, כולם היו מקבלים.

גם מור אבי למד אצל מרן חכם עזרא עטיה והיה דבוק אליו למעלה מארבעים שנה, כל ימיו לא עזב אותו. אמר לי, לא היה יום שלא הייתי אצלו, ללכת ללמוד ולקבל ממנו. היה קשור אליו מאוד. הוא היה עמקן גדול.

כשהיינו ילדים הוא הגיע פעם לבחון אותנו בתלמוד תורה. והיינו ילדים קטנים, לא בגיל שכל כך מבינים. והוא שאל אותנו שאלה, שואל ילד אחד, ואחר שעונה הילד אומר לו רבי עזרא: "לא אמרת כלום", וכך גם השני מנסה לענות, א"ל הרב: "לא אמרת כלום". וכך עם השלישי והלאה. היינו קטנים לא מבינים כ"כ את הדקות ועומק כוונת מחשבתו מה התכוין ורצה שנענה בדיוק.

ואת האוצרות העצומים שהרב נחשף אליהם בימי קדם.

מרן שליט"א מחייך ומהנהן קלות בראשו. כל תנועה שלו חצובה בסלע, והקדושה ניבטת מעיניו הטהורות הרואות למרחוק. בסדר יומו המנוצל עד תום, הוא אינו רגיל להשאיר מקום להעלאת זכרונות נוסטלגיים, אך מבין כי השעה נצרכת לכך, וכי חשוב להעביר את "שיחתן של אבות" לבניהם ולבני בניהם, החפצים ללכת בדרכם ובנתיבתם העולה בית ה'.

"הישיבה הראשונה לספרדים" פותח מרן את דבריו, "זו היתה ישיבת פורת יוסף, אשר הוקמה לפני כמאה שנה. עד אז לא היה כל כך לימוד התורה באופן ממוסד של ישיבות, אצל הספרדים בירושלים.

היו כמובן קבוצות של חכמים ולומדים בבתי כנסת רבים, אבל לא ישיבה מסודרת."

"הגיע יהודי אחד (ר' יוסף אברהם שלום מכלכותא שבהודו) אל מרן הבן איש חי שהורה לו להשקיע את ממונו ולפתוח ישיבה מול הכותל המערבי. זו היתה ישיבה יפה מאוד ומפוארת, עד שבאו הירדנים והרסו אותה."

ראש הישיבה זוכר את הישיבה שם בעיר העתיקה?

"כן, הייתי שם כשהייתי ילד. היו שם שלש ישיבות: ישיבת המקובלים, ישיבת הבחורים וכולל אברכים. בישיבת המקובלים היה הנושא ונותן ואחראי על הישיבה הגאון רבי בן ציון חזן שהיה ת"ח ומקובל בעצמו, ואותו שלח הבן איש חי לירושלים והוא ניהל את הישיבה, וכן היה את רבי אפרים הכהן ועוד. הם היו נראים כמו מלאכים קדושי עליון, היו קמים בחצות לילה ועד הבוקר לא מפסיקים ללמוד. כל הזמן היו לומדים ומתפללים בכוונות עצומות."



"בתחילה היה מלמד "גירסא" ואח"כ "ביאור". קודם כל היה מלמד "גירסא" עם ניגון מיוחד. (מרן רה"י מתחיל להדגים ולנגן במתיקות ובערגה את הניגון המיוחד ששמע מרבו) "מקשה הגמרא..." "מתרצת הגמרא ואומרת"... כך היה אומר גירסא בלי ביאור. כך היה הלימוד בהתחלת לימוד הגמרא לילדים המתחילים. וכך הילדים היו קוראים ומנגנים את הגמרא בקול נעים ויפה. וגם היו לומדים את הגירסא של הגמרא בעל-פה.

זה היה לילדים בשנים הראשונות של לימוד הגמרא. ואח"כ כשגדלו הילדים הם כבר ידעו ללמוד לבד את הגמרא. הוא זכה ללמד גדולי עולם. ב"ה גם אני זכיתי ללמוד אצלו. כשהיה חולה היה יושב במטה והיינו נכנסים אצלו וצריכים לומר לפניו את כל הגמרא בגירסא. את ההספק של כל ה"עונה" (כך מכנה מרן רה"י את פרק הזמן שעסקו באותה מסכת). ואני זוכר שגם אני הייתי אצלו והשמעתי בפניו את כל הגמרא בגירסא בע"פ של כל הנלמד בלימוד הגמרא של כל אותה "עונה".

איזה ת"ת זה היה?

"בני ציון, זה היה הת"ת היחיד של הספרדים. המנהל היה הרב פרוש מאגודת ישראל".

כלומר הם פתחו את זה לספרדים?

"לא. הספרדים הם שפתחו את הת"ת. אחרי כמה שנים הביאו אותו לעזור, להיות מנהל".

מי היו הרבנים בת"ת?

"אחד המיוחדים שבהם היה רבי שלמה מערבי. גם מור אבי למד אצלו, גם חכם עובדיה למד אצלו. וגם אני למדתי אצלו, כשהיה כבר בסוף ימיו. הוא היה מלמד יפה בצורה מיוחדת, היו לומדים לימוד אחרת לא כמו שלומדים היום".

צורת הלימוד לתשב"ר

איך הוא היה מלמד? איך הייתה צורת הלימוד?

גם חכם עובדיה כשעלה ממצרים בא ולימד שם, ואני למדתי שם אצלו באותה תקופה, הוא לימד אותנו גמרא. הוא למד באותו זמן בבוקר ב'מדרש בני ציון' של הרב פראנק, ובצהריים היה בא ללמד אצלנו בישיבה, שעתיים לימוד גמ'. ובאותה תקופה למדנו אצלו שישים דף גמ' במסכת חולין בעיון, ב'עונה'."

איך הספיקו כל כך הרבה בעיון?

"זה לא היה כמו היום. אנחנו היינו מכינים חצי יום את השיעור. והספקנו הרבה. שישים דף בעיון בחולין. והוא



מרן רה"י שליט"א הביע את קורת רוח מפעילות האיגוד ומחומרי ההסברה הרבים המופקים במסגרת הפעילות

מה היה עושה, היה שותק, לא מדבר כלום, ואומר לך, תקרא, תסביר. ואם אתה לא יודע, זה בושות, לא היינו עושים פלפולים, אבל לדעת פשט טוב בעמקות, זה לא דבר פשוט.

כמובן שהיה מוסיף לנו בדרך אגב גם מפרשים, ראשונים ואחרונים, אבל קודם כל - לדעת היטב את הפשט! מה כתוב..."

מהי באמת צורת לימוד הפשט?

"לומדים היטב את הקושיא, את התירוץ, מה הוקשה לרש"י, מה הבין תוס' בקושיא ובתירוץ. זאת עבודה מיוחדת, אל תחשבו שזה קל!

כל מילה! מה הרגיש רש"י, למה היה צריך את המילה הזו. אולי היה לו קשה בזה משהו.

מרן שליט"א שותק מספר שניות, ומוסיף עם נימה של צער: "היום כבר לא יודעים לגרוס, לא יודעים לקרוא. אני מסופק אם יודעים לקרוא קריאת שמע, איך ידעו? אצלנו היו המורים מלמדים, זה שוא נע, זה שוא נח. זה כך וזה כך. היום כשלא לומדים כך ספק אם יוצאים יד"ח קריאת שמע..."

כמה זמן נמשכה "עונה"?

"כמה חדשים, לפי הזמן. זה מה שהיה פעם..."

אחר כך למדנו בכתה יותר גבוהה אצל רבי יוסף שרבאני, הוא כבר



היה לומד יותר בהספק, היינו יותר גדולים, מספיקים יותר."

האם כולם עלו אח"כ מהת"ת לישיבה?

"לצערנו אז, לא כולם עלו מהת"ת לישיבה, לא היה את המושגים האלה, היו הרבה הולכים לעבוד, עד שבא מור אבי זצ"ל

שעל ידי פעולות גדולות יצר את המציאות הזו, שכשמסיימים ת"ת צריכים להכנס לישיבה. אפי' רבים מאלה שהיו בישיבה והיו מבוגרים וגדולים, חלקם היו בעבודה והוציאו אותם מהעבודה והכניסו אותם לישיבה.

לימים פעלו והקימו ישיבה קטנה שתהיה המשך לת"ת בני ציון, לפני שעולים לישיבת פורת יוסף, זו היתה ישיבת "מקור חיים" ושם היו רבנים אשכנזים, וגם אני למדתי שם.



ומדויקות, מתאר מרן שליט"א את אביו הגדול, אשר האיר את פני הדור בתורתו ובגדולתו. מילים ספורות שכל אחת מהן מכילה עולם ומלואו.

כעבור רגע קט, מוסיף רבינו נקודה חשובה "חוץ מהלימוד, גם היה מוסר נפשו בשביל הציבור. היה אכפת לו! כואב לו!

בצעירותו היה לוקח את הרבנים רבי בן ציון חזן ורבי אפרים הכהן, וחרבו רבי דוד שרבאני והולכים למעברות ממקום למקום והיו פועלים לעורר את העולים החדשים ולקרב אותם. אני זוכר את זה, הייתי כבר נשוי. הוא היה מוסר נפשו לזה! אפי' כשהיה שמחה משפחתית באיזה מקום, היה מגיע קצת קודם ואומר דרשה של חיזוק באחד מבתי הכנסת שם, כדי לזכות את הרבים".

מובן כי מרן שליט"א מספר זאת, למען נלמד מכך כולנו - ציבור האברכים ועמלי התורה, על גודל האחריות המוטלת עלינו לדאוג לקירוב אחינו שבשדות וכל עמך בית ישראל, כפי שעשו ופעלו רבותינו. בהזדמנויות אחרות הורה רבינו לאברכים רבים לקום ולפעול, בעיקר במסירת שיעורי תורה וקירוב בני הנוער יושבי הקרנות אל התורה והיראה, בבחי' "היזהרו בבני עניים".

איזו הנהגה מיוחדת בלטה בגדולתו של האבא זצ"ל?

"הוא היה מאוד מסור לתלמידים, ולמסירת השיעורים בישיבה. פעם אחת היה חולה ונצרך ללכת לרופא, ומיד אח"כ הגיע לישיבה למסור שיעור.

כשהיה דורש - כולם היו מקשיבים לו, והיו כולם בשקט מוחלט. אפי' בהלוויות כשכולם

לפעמים יש שיודעים לפלפל היטב, אבל את הפשט הם לא יודעים".

רבינו משיב בנחת, אך ניכר שזמנו קצר מאוד ואנו חותרים לנסות ולמקסם את רגעי ההוד וההשראה, וללקט עובדות היסטוריות כדי להנציחם עלי ספר למען יעמדו דורות רבים.

יחס רבני הישיבה לבחורים

מה היה יחס צוות הישיבה לבחורים?

מרן שליט"א משיב באמצעות סיפור מפורסם, שהתרחש עם מרן הגר"ע יוסף זצוק"ל. "מעשה עם חכם עזרא עטיה שהגיע יום אחד לישיבה, וראה שחכם עובדיה לא נמצא. שאל "היכן חכם עובדיה?", ומיד הלך למכולת של אביו. אביו נאלץ לבקש ממנו לעזור, היה עוני גדול

אז. אמר לו חכם עזרא 'קח אותי במקומו לעזור לך בחנות ואותו תשלח לישיבה. כך ברגע אחד זכה. אם ח"ו היה נשאר שם - אולי היה יוצא איש פשוט".

ומוסיף עוד מרן שליט"א שבשחו: "חכם עובדיה - הראש שלו היה כל הזמן בלימוד ותפוס בתורה. מספרים שישב פעם

במכולת, והשמן היה נמכר אז בפח גדול עם ברז. ופעם אחת הוא פתח את הברז כדי לתת ממנו ללקוח, ובגלל שראשו תפוס בתורה, שכח את הברז פתוח, וכל השמן המשיך לזרום ולצאת ומילא כל הרצפה... כל כולו היה תורה!".

באיזה תפקיד שימש האבא, מרן חכם יהודה צדקה זצוק"ל בישיבה?

"הוא היה מגיד שיעור הגבוה בישיבה. היה חריף ומעמיק, סגנון הגדת השיעור שלו היה יותר בזריזות". במילים ספורות, מדודות

**"עד שבא מור אבי
זצ"ל שעל ידי
פעולות גדולות
יצר את המציאות
הזו, שכשמסיימים
ת"ת צריכים להכנס
לישיבה"**



טעמי המקרא לתשב"ר, ושלא להרבות בפיוטים ושירים

מה דעת הרב, בתלמודי תורה שלנו ללמד את הילדים טעמי המקרא?
"למה לא? בודאי! חייבים, הספרדים צריכים לדעת!"

ומה לגבי שיר השירים ביום שישי בקהילות? רבינו משיב לחיוב.

ושנים מקרא ואחד תרגום?

"אנחנו היינו לומדים אצל רבי שלמה מערבי שהזכרתי לכם אותו קודם. והיה לוקח לנו לקרוא את כל הפרשה עמו. שעתיים פחות רבע, בקריאה בהטעמה ובניגון (גם כאן מרן רה"י מתאר זאת בערגה), וזה חוץ משיעור החומש שהיה בכיתה שלומדים עם הבנה ופירוש רש"י."

"לומדים היטב את הקושיא, את התירוץ, מה הוקשה לרש"י, מה הבין תוס' בקושיא ובתירוץ. זאת עבודה מיוחדת, אל תחשבו שזה קל!"

פיוטים ושירים?

"לא להרבות בזה, זה יכול לקלקל."

זהירות מרוחות והשפעות זרות

בשלב זה מתפתחת שיחה קצרה על ההתקדמות העצומה במוסדות החינוך לבני

בוכים ויש רעש בציבור, כשהוא היה מדבר כולם היו מקשיבים. היה נואם בחדר עליון".

וכשהיה חוזר מהדרשות בשעת לילה?

"הוא היה ישן מוקדם, וקם מוקדם בחצות, באשמורת, עושה תיקון חצות ולומד את סדרי לימודו בשקידה גדולה, וגם עושה דברים נסתרים..."

חרף פנינו המסוקרנות ואזנינו הכרויות, מרן שליט"א מחייך קלות, ולא יספ.

הישיבה היום ממשיכה באותו סגנון של אז? "לא שינינו מאומה. מה שהיה אז, כך גם היום הישיבה מתנהלת".

בקהילות שלנו ב"ה אברכים רבים מתמסרים להגדיל תורה ולאדירה בהקמת ובתפקידי הגבאות וכו', אך יש עמלי תורה רבים החוששים מהתעסקות יתירה ומעסקנות. אמנם, מבדיקה שערכנו ב"ה

עד היום אף אברך מכל העוסקים בפעילות איגוד עמלי התורה לא יצא לעסקנות ועזב את הגמרא חלילה, אך עדיין החשש קיים. האם יש מה לחשוש מכך?

מרן שליט"א חושב מעט, ומשיב: "גם מור אבי זצ"ל שהיה ראש ישיבה גדול ומסר שיעורים והעמיד תלמידים, התעסק הרבה בצרכי הציבור. זו לא סתירה".

ומדגיש רבינו נקודה חשובה: "זאת כאשר המטרה היא רק להגדיל תורה ולהאדירה".

טענה כזו של עבודה, כך גם במצוות. לכן הטענה של צרכי עבודה, אין בזה כלום."

"מה עם הקירוב?"

השאלות עוד רבות ואנו חשים כאדם שהובא אל חדר אוצרות המלך ומנסה ללקט עוד ועוד בכל רגע שמספקו הזמן, אך הרב עוצר בנועם את השיחה ומתנצל שחייב ללכת לישיבה הק' לסדרי הלימוד באשר איחור של רגע קל נחשב גם הוא להפסד עצום.

מרן ראש הישיבה שליט"א קם ממקומו, ומביע שוב את התפעלותו ושמחתו העצומה למפעלות הברוכים. לפתע עוצר ראש הישיבה ושואל את הנוכחים ברצינות: "אבל מה עם הקירוב?". דאגת ליבו הטהור לכלל ישראל אינה נותנת לו מנוח, וחפצו הוא לדעת האם ישנה תכנית ומטרה להשפיע מכוח איגוד עמלי התורה גם על כלל עמך בית ישראל וילדיהם.

כמענה לכך, הבענו את שאיפתנו ותקוותנו כי מתוך העוז והרוממות הצומחים ממהלך זה של היבנות ציבורנו באיכות ובכמות, יקומו גם אחדים אשר אותם ה' קורא ויפעלו למען נושא חשוב זה, למען הצל את נפשות אחינו הרועים בשדות, אשר ילדיהם לא פעם הולכים למרחקים.

מרן שליט"א נותר לרגעים קצרים לברך את ראשי האיגוד והנוכחים בברכת ברכה והצלחה בכל מעשי ידיהם, ואנו יוצאים אל האוויר הירושלמי הקריר, כשלבנו בוער בחומה של תורה ויראה, ובראשינו מהדהדים המסרים המרוממים, ובלבנו תפילה כי נזכה להיות ראויים להמשיך את השושלת הנפלאה והכבירה הזו של אבותינו ואבות אבותינו, ולהיות גם אנו חוליה איתנה בשרשרת הדורות הקדושים.

אברכים אשר הולכים ומתרבים ב"ה בכל רחבי הארץ, ואנו מספרים למרן שליט"א כי בת"תים ובבתי הספר מקפידים שהכל יהיה על טהרת הקודש, וכן הבתים יהיו שמורים מרוחות זרות ומפגעי הטכנולוגיה וכו'.

מרן שליט"א מביע את התפעלותו ושמחתו מול הפריחה הנפלאה, ומחדד "צריך בעיקר להקפיד ולהזהר בזה שלא יהיו מלמדים כאלה. לגבי ההורים זו בעיה גדולה... מסכנים הילדים שלהם, מה הם יעשו..."

אנו מספרים למרן כי בבתי הספר ובת"תים מקפידים אף לא לצרכי פרנסה.



מרן שליט"א מחזק את הדברים ומוסיף: "אני אמרתי להם (לשואלים), מה שאומרים 'פרנסה, פרנסה', זה טעות! שטויות! כתוב 'קוב"ה איסתכל באורייתא וברא עלמא', וכי הקב"ה מהנדס שזקוק לתכנית כתובה? ח"ו לומר כזה דבר, זו כפירה! מה הכוונה שאסתכל באורייתא וברא עלמא? אלא הקב"ה שברא העולם הוא גם נתן את התורה והמצוות. יב אחד ויגיד - לא מתאים לי המצוות האלה, לעניני העוה"ז לפי העבודה שלי, ואלה כן מתאימות. לכן 'איסתכל באורייתא וברא עלמא', מלמד שברא את העולם לפי התורה, כמו שעל העולם אין

מאורי האומה

דן גור אריה: רבינו אלישע ניסים ששון דנגור זצוק"ל –
ראב"ד בבל ובעל "מעשה בית דין"
כ"ז אדר, ה'תרנ"ה

אהבת שלום. בנוסף, חיבר
בחייו את הספר "גדולות
אלישע" ובו חידושי הלכה.

בשנת התרמ"ט נפטר
רבי עבדאללה סומך
זיע"א, ותחתיו התמנה
רבינו לראש ישיבת
בגדאד. בשנותיו כראש
הישיבה למדו אצלו רבים
מרבתינו גאוני בגדאד,
ובהם בעל הכף החיים רבי
יעקב סופר זצוק"ל, רבי
אפרים כהן זצוק"ל, רבי
צדקה חוצין זצוק"ל (השני), רבי יהושע שהרבני
זצוק"ל ועוד.

באותה שנה התמנה גם ל'חכם באשי' של
בגדאד המוכר מטעם השלטונות כמנהיג
היהודים, וכיהן בתפקיד זה עד לשנת התרנ"ג.

מסופר כי פעם התעלף ואיבד את הכרתו עד
שתלמידיו סברו כי נפח את נשמתו, ולפתע
התעורר באחת ונעמד, וקרא את הפסוק "דן גור
אריה יזנק מן הבשן", ומאז נקרא שמו 'דנגור'.

בכ"ז אדר ה'תרנ"ה נסתלק לבית עולמו, ונקבר
בבגדאד.



רבינו אלישע ניסים ששון
דנגור נולד בשנת ה'תק"צ
לערך בבגדאד, לאביו
רבי ניסים. רבו המובהק
עוד מצעירותו היה רבינו
עבדאללה סומך זיע"א,
ורבינו למד בישיבתו
בבגדאד בהתמדה עצומה
ובשקיעות מבהילה, עד
אשר הוסמך לרבנות
ולדיינות על ידו.

בחלוף השנים הלך שמו
לפניו וכל חכמי בבל הכירו
את הגאון האדיר השולט
בכל מכמני התורה בעמקות שאין דומה לה.
רבינו נודע גם ביראתו אשר קדמה לחכמתו,
ובכל הנוגע לענייני הדת וההלכה היה תקיף
כשמאי וידע לעמוד בפרץ בפני כל תקלה
ומכשול.

בהמשך, התמנה רבינו לאב בית הדין הגדול
בבגדאד, תפקיד אותו מילא זמן ממושך.
בתקופת כהונתו הקפיד על רישום מסודר
ומוקפד של פסקי ההלכה שיצאו מבית הדין,
וכרכם לקובץ בשם 'מעשה בית דין'. בשנת
התשמ"ה, יצאו כתבים אלו לאור על ידי הגאון
הגדול רבי יעקב הלל שליט"א ראש ישיבת חברת

קהילות הקודש

אחר סיור בשטח התקבלה הכרעה סופית: דין בית שמש כערי הפרזות

אחר סיור מיוחד שנערך בשרידי העיר הקדומה תל ירמות בשל החששות שמא בית שמש נחשבת לעיר המוקפת חומה מימות יהושע בן נון, הכריע מרן הגאב"ד באופן סופי כי דינה כערי הפרזות



סיור בשרידי תל ירמות



הרב שלמה לינצנר בסקירה על תל ירמות

עיר זו התגלתה בחפירות, וסביבה נמצאה חומה אדירה, המגיעה במקומות מסוימים עד לארבע מטר עובי (!). החשש שהתעורר הוא כי עיר זו היתה קיימת בימי כיבוש יהושע, ואם כן - תיחשב בית שמש כולה כעיר המוקפת חומה מימות יהושע בן נון, ודין העיר וכל הסמוך ונראה לה לחגוג את יום הפורים ביום ט"ו לחודש אדר, כדין ירושלים עיה"ק.

כיון שכך, בשנים האחרונות היו ת"ח אשר החמירו מספק וקראו מגילה אף ביום ט"ו בלי ברכה, ויש אף שהרחיקו לכת וטענו כי יש להעביר את יום הפורים הנהוג בעיר ליום ט"ו ולקרוא רק בו עם ברכה, כדין ערים המוקפות.

לאור זאת, התארגנו אברכים מקהילות בני התורה בעיר ובקשו ממרן הגאב"ד שליט"א לפסוק בנושא. כבר בשנה שעברה פסק מרן הגאב"ד כי יש לנהוג בעיר י"ד בלבד, אך השנה יצא לראות במו עיניו את שרידי העיר תל ירמות הקדומה, ולאחר בדיקת השטח, שוב פסק את פסקו באופן ברור, שבכל העיר בית שמש לרבות רמה ג' ורמה ד' יש לחגוג את יום הפורים בי"ד אדר בלבד, ואי"צ להחמיר ולקרוא בט"ו כלל.



מרן הגאב"ד בעיון יסודי במפות האזור

במשך שנים נהגו תושבי בית שמש לקיים את יום הפורים בי"ד אדר, כדין היהודים הפרזים היושבים כערי הפרזות. ברם, בשנים האחרונות קמו מספר ת"ח ועוררו כי יתכן שצריך לשנות את יום הפורים בבית שמש, כיון שסמוך ונראה לשכונות רמת בית שמש ג' ורמת בית שמש ד', נתגלו שרידים של עיר עתיקה.

התקבלה בשמחה רבה על ידי ציבור עמלי התורה, ומאות ק"ג של מצות במחיר מסובסד הוזמנו עוד קודם החבורה.

אפיית מצות חבורה בהידור לקראת חג הפסח הבעל"ט

לקראת חג הפסח: אפיית מצות חבורה בתכלית ההידור נערכה על ידי איגוד עמלי התורה בפיקוח מרן הגאב"ד שליט"א, ע"י אברכים מקהילות עמלי התורה

ירושלים

יזמות נפלאות בקהילת האברכים 'חסד לאברהם' – בית וגן

קהילת חסד לאברהם בהתפתחות מרשימה: קידושא רבא וסדר לימוד אחר תפילת מוסף בשב"ק, כולל ערב חדש ושיעור לילדים מידי שבת

קהילת האברכים "חסד לאברהם" בשכונת בית וגן, הולכת ומתפתחת כל העת מאז נוסדה לפני מספר שנים, ולאחרונה יצאה במיזם ייחודי - כולל שבת בבוקר לאחר התפילה, המשולב גם ב'אבות ובנים' באותה שעה, בליווי פרסים יקרי ערך. לפני הסדר הייחודי, נערך קידושא רבא מדי שבת בשבתו, עם כיבוד ושתיייה חמה, מה שתורם רבות למרקם הקהילתי ולהרמוניה נפלאה בין בני הקהילה.

מלבד זאת, מתקיימת בקהילה פעילות תורנית רחבה, הוקם כולל ערב עליו נמנים חשובי האברכים באזור, ומדי שבוע נמסר שיעור מאת רב הקהילה מורנו הגאון רבי אברהם אוחנה שליט"א, אליו מתקבצים אברכים חשובים מרחבי העיר כולה לרבות שכונות מרוחקות.



ביהמ"ד דקהילת חסד לאברהם בית וגן



הרב יהודה דיין בהסבר על תוספת ההידורים שננקטו באפייה



הגאב"ד בבדיקת המכשור קודם האפיה

לאור ההצלחה הגדולה בשנה שעברה, התקיימה אף השנה אפיית מצות חבורה בתכלית ההידור לטובת ציבור עמלי התורה, בפיקוחו של מרן הגאב"ד שליט"א, ובהשתתפות אברכים ת"ח מבני הקהילות אשר עמדו על המשמר בתוספת הידור על השגחה הרגילה מטעם בד"ץ העדה החרדית.

באפיית המצות, הונהגו חומרות שונות בכל דאפשר, החל מהקפדה על שאיבת מים שלנו בזמן בין השמשות, הקפדה שלא יהיו שהיות כלל במהלך האפיה, הקפדה על ניקיון מוחלט של כל המכונות בכל ח"י דקין ועוד.

היוזמה אשר יצאה לפועל ע"י הרב יהודה דיין והרב יוגב ביתן - מראשי איגוד עמלי התורה,



הגרא סלים שליט"א במעמד

כמו כן חולק הספר "ארוממך" אשר מופיעות בו כ- 150 החבורות המובחרות שנכתבו ע"י בני הישיבות ונבדקו בקפידה ע"י צוות רבנים, מתוך 500 חבורות שנשלחו למערכת.

את הערב הנחה הר"ג אהרון עזר שליט"א משגיח בישיבת "אורחות התלמוד" ומרבני הארגון, את שולחן הכבוד פארו מרנן ורבנן גדולי ראשי הישיבות, ובראשם מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א ומרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א.

כן השתתפו ראשי הישיבות הקטנות בירושלים הגאון רבי ברוך רקובסקי שליט"א, ראש ישיבת "זכרון אליעזר", הגאון רבי בן ציון בקשי דורון שליט"א ראש ישיבת "תורת אליהו", הגאון רבי יצחק מאיר סעדון שליט"א מראשי ישיבת "תורת יהודה" ומרבני ישיבת "אבני נזר", כן כיבדו בנוכחותם הגאון רבי משה פנירי שליט"א מרבני שכונת רמות, ראש מוסדות ובית ההוראה "אפיקי מים", הגאון רבי דן בן משה שליט"א רב קהילת מצפה אריה, הגאון רבי חיים וידאל שליט"א רו"כ ודיין בבית הדין הרבני, הגאון רבי יצחק זיאת שליט"א ראש

מדי ליל שבת נוהגים בקהילה לומר שיר השירים יחדיו כמנהג יהדות מרוקו, יחד עם ילדי הקהילה המצטרפים לכך בעוז, ולאחר מכן נמסרת דרשה קצרה מאת אחד מאברכי הקהילה. למרות ריבוי בתי הכנסת באזור, אברכים ובני תורה רבים מקפידים להשתתף בתפילות מניין האברכים דווקא, זאת בשל האווירה התורנית והקהילתית הייחודית של המקום.

בצהרי יום השבת נערך באופן קבוע שיעור חווייתי לילדים, בתרי"ג מצוות, טעמי המקרא, שיר השירים, תהילים, חידה שבועית ועוד. לאחרונה עם סיום לימוד ההספק שנקבע, חגגו הילדים באמצע השבוע את הסיום, עם כיבוד מיוחד במטרה להאהיב עליהם ביתר שאת את התורה ומצוותיה, ולחנכם לשאיפות ורוממות.

בני הקהילה מוסרים את תודתם לרב יהושע עזריאל שליט"א ולראשי הקהילה על פעילותם התמידית למען רווחת בני הקהילה ולמען פיתוח וחיזוק המקום כל העת.

אַרוממך לְכבוד שְׁמֶךָ: גדולי התורה השתתפו למרות הסערה

באירוע רב רושם שהתקיים בירושלים, השתתפו מאות בני ישיבות, במעמד גדולי ראשי הישיבות שליט"א אשר הטריחו עצמם להשתתף לנוכח חשיבות המעמד, על אף הגשם הסוער שהיה באותה עת בירושלים

מעמד החבורות המסורתי "ארוממך" זו השנה הרביעית ברציפות, נערך ע"י ארגון 'רוממות' לבני הישיבות בירושלים, אשר מטרתו בין היתר להעצים ולהמריץ את בני הישיבות, עמלי התורה לכתובת חידושי תורה וחבורות, המעמד התקיים בשכונת רמות בירושלים, בו הוכרזו הבחורים שכתבו את החבורות הנבחרות והוענקו מלגות הצטיינות בסך אלפי שקלים,

בעיצומו של המעמד חולק שי מכובד לכל משתתף והתקיימו הגרלות ענק על סך אלפי שקלים, כאשר ראשי הקהילות הרימו את השמות הנבחרים מתוך תיבת ההגרלות.

לאחר מכן פצחו בני הישיבות בשירה וריקודים סוחפים אל תוך הלילה בניצוחו של בעל המגן ר' מוטי גלזר, אשר הקפיץ את הבחורים במשך שעות ארוכות כשהשמחה עולה על גדותיה.

ויתנו לך כתר מלוכה: כנס היערכות למען סמינר 'כתר'

בהמשך למהפכת הסמינרים המתרחשת בתקופה זו, סמינר בני התורה 'כתר' ערך כנס היערכות ייחודי, בהשתתפות עשרות אנשי חינוך ואברכים פעילים, אשר התחייבו לפעול למען הצלחת הסמינר

כחלק ממהפכת הסמינרים המתרחשת בימים אלו ממש בעיר הקודש בעקבות פעילות "הועד לפתרון מצוקת הסמינרים" בראשות הרב ישראל כהן ובהכוונת מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א וגדולי תורה נוספים, הציבור כולו נערך לקראת שינויים ובשורות בתחום.

סמינר כתר החל את דרכו כבר בשנה שעברה, כאשר בנות רבות נותרו בסוף השנה ללא סמינר איכותי, וחפשו אחר פתרון.

השנה, עם ביטול השיבוצים ולצד המהפכה הגדולה המתחוללת בתחום - מנהל הסמינר כבר כעת רישום מסודר, וב"ה נוחל הצלחה גדולה. הנהלת הסמינר אשר מנוסה ברישום איכותי והצלחה בכך באופן חסר תקדים בתחום תלמודי התורה 'מוסדי עולם' הנודעים, השקיעה משאבים גדולים ברישום וסינון קפדני של בנות הסמינר, והצלחה לבסס רישום איכותי ביותר בעולם הסמינרים.

לקראת המשך הרישום ביתר שאת, ויחד עם החדרת המודעות הגדולה לשינוי המתחולל בענף הסמינרים, נערך כנס היערכות לעשרות



ארומך בקהל עם



בחורי החמד נהנים מפרי עטם החקוק עלי ספר



בני הישיבות בשירה וריקודים

קהילת וכולל "מאורות משה", וראשי קהילות בירושלים.

מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א ראש ישיבת "פורת יוסף" חפץ מאוד להשתתף במעמד, אך נבצר ממנו להגיע, ובמקום זאת כתב מכתב הערכה לבני הישיבות.

יור הארגון הרב יעקב אגסי שליט"א מרבני ישיבת אבני נזר, התרגש והתפעל מבני הישיבות ששואפים כל העת לגדול בתורה, על ההשקעה הרבה בלימוד הסוגיות, ועל ההיענות הרבה להשתתף בתוכניות רוממות.

ידי העוסקים במלאכה למען מפעלות החינוך של הגר"ד אברהם שליט"א.

מלבד הגר"ד אברהם והגר"א פרץ שליט"א נשאו דברים בכינוס גם הרה"ג רבי אלעד כהן - ר"י ישיבת שער המלך, הרה"ג שלום עמירה - ר"מ בישיבת משכן העדות אשר בתו לומדת בסמינר, הרה"ג אליהו אזרזר - ר"י דעת חכמה, הרב ישראל כהן - מראשי איגוד עמלי התורה, הרב יהודה דיין - מראשי איגוד עמלי התורה ועוד.

עם רדת הגיליון לדפוס מתבשרים אנו כי מלבד סמינר 'כתר' - פתרונות איכותיים נוספים נמצאים לקראת סיום תהליך הגיבוש שלהם, כחלק מהמהפכה הגדולה. לוח הקהילות ימשיך לעקוב מקרוב אחר ההתרחשויות, ולקראת הקיץ יגיש אי"ה סקירה מפורטת על המהפכה הגדולה בענף עוד השנה אי"ה.

פגישת מרן הגאב"ד שליט"א עם הראשל"צ הגר"י יוסף שליט"א

פגישה חמה ולבבית נערכה בין מרן הגרש"י זעפראני שליט"א לבין הראשון לציון הגר"י יוסף שליט"א. השניים שוחחו בד"ת והעלו זכרונות ממרן הגר"ע יוסף זצוק"ל וכן דנו בענייני ציבור העומדים על הפרק

בבוקר ראש חודש אדר ערך מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א את תפילות ראש החודש בבית מדרשו של הראשל"צ הגר"י יוסף שליט"א. מתפללי המניין ציינו כי הראשל"צ קבלו בכבוד גדול ובחביבות יתירה, ואחר התפילה נועדו יחדיו לפגישה ארוכה.

בין מרן הגאב"ד לראשל"צ שוררת ידידות עמוקה עוד משחר ילדותם, וניכר היה הכבוד הרב אשר רוחשים הם זה לזה, והיחס החם

אברכים ופעילים הקשורים למפעלות החינוך בראשות ובנשיאות הגאון רבי דוד אברהם שליט"א. אל קבוצת הפעילים המצומצמת אשר החלה לפעול למען הצלחת הסמינר, הצטרפו בעוז עשרות אברכים אשר הצהירו כי ברצונם ובכוונתם לפעול למען המהפכה בענף.

בכינוס דובר על כך שהמוסדות של ציבור בני התורה אשר הוקמו כיום איכותיים וטובים יותר בכל פרמטר, מכל המקבילים להם בציבורים האחרים, ולפיכך בן תורה ירא ה' אשר הפץ לדאוג לנפש ילדיו - ודאי שעליו לשלוח את ילדיו למוסד האיכותי ביותר שמקבלו.

בשיאו של הכינוס הגיע הגאון רבי אלחנן פרץ שליט"א גאב"ד חקת משפט, אשר בא לחזק את



הגר"ד אברהם נושא דברים בפני הפעילים



הגר"א פרץ מחזק את ידי הפועלים בנושא



ציבור האברכים והפעילים בהתכנסות

בית שמש

מעמד הכנסת ספר תורה לקהילת "מנין אברכים" - רמה ד'

נגיל ונשיש בזאת התורה כי היא לנו
עוז ואורה: ברוב פאר והדר נערך מעמד
הכנסת ס"ת לקהילת 'מנין אברכים' רמה ד'
בבית שמש בהשתתפות רבני העיר וגדולי
תורה רבים



שישו ושמחו בשמחת תורה

במעמד רב רושם אשר טרם נראה כמותו
ברמה ד', ברוב פאר והדר לכבודה של תורה,
התקיימה הכנסת ספר תורה לביהמ"ד המרכזי
שע"י קהילת "מנין אברכים" ברמה ד'3-, אשר
נתרם ע"י משפחות 'שחיבר' ו'זבק' הי"ו.

בשירה ובזמרה התקיימה תהלוכת ספר
התורה בהשתתפות משפחות הקהילה,
ומאות בני תורה משמנה וסלתה של השכונה
ומשפחותיהם שרקדו ופיזו לכבודה של תורה.
התהלוכה התקדמה לאורך רחובות שדרות
האמוראים, ותלמוד ירושלמי, כשילדי תשב"ר
המצוידים בלפידים מוארים, מלווים בסדר
מופתי את האירוע המכובד, עד לרחבת בית
המדרש ברח' נהרדעא 24, שם רקדו שעה
ארוכה יחד עם ספר התורה ורבני השכונה.
ולאחר סדר קבלת עול מלכות שמיים, הכניסו

ביניהם. בשיחה העלו הרבנים זכרונות מהעבר,
על גדולתו העצומה של מרן הגר"ע יוסף
זצוק"ל ועל הקשר המיוחד אשר היה לגרש"י
שליט"א עמו.



בהמשך השיחה דנו הרבנים על מספר
עניינים ציבוריים העומדים על הפרק, על
בעיות שהתעוררו בעת האחרונה בקהילות
יהודיות בצרפת, על התפתחות קהילות
האברכים בכל הארץ ועל גורמים המפריעים
לכך, כגון בעיר חריש שם ישנו חיכוך
בין העירייה לבין קהילות האברכים. מרן
שליט"א שיבח מאוד את הראשל"צ על
עמידתו האיתנה בפרץ כנגד יוזמות המורות
המסכנות את היהדות בארצנו, כגור, כשרות,
הרפורמים ועוד.

לסיום, הזמין מרן שליט"א את הראשל"צ
לועידת החינוך של מוסדות עמלי התורה,
אשר תתקיים א"ה בקרוב. הראשל"צ נענה
בשמחה ובחיוב, והביע את התפעלותו
מהתפתחות הקהילות והמוסדות בכל רחבי
הארץ.

בסיום השיחה נפרדו הרבנים בלבביות וסכמו
להמשיך ולדיון יחד בנושאים המדוברים,
למען הצלחת עמלי התורה וכלל שומרי
מצוותיה.



מעמידים את דברי התורה, ובעיקר בשכונה חדשה אשר כל נטיעה הופכת לעץ גדול ברבות השנים.

בהמשך נשאו דברים גם הרבנים החשובים הגאון הרב שריה מחפז שליט"א ר"כ "אהל משה - משכן שלום", הגאון רבי משה הראל שליט"א ראש ישיבת "אבני נזר", וכ"ק האדמו"ר מאשוי שליט"א, אשר נשא דברים נלהבים בקדושתה של התורה, והביע התפעלותו מהאחדות הגדולה ששוררת בשכונה בין כל הקהילות, כמעמד מסירת התורה כאיש אחד בלב אחד.

במעמד השתתפו רבני העיר והקהילות, הרבנים הגאונים הגאון רבי ינון שילוני שליט"א ראש ישיבת דרכי דוד, הרה"ג רבי אברהם שרגא שליט"א, הרה"ג רבי יצחק אמסלם שליט"א, הרה"ג רבי דוד חזן שליט"א, הרה"ג רבי שמעון מורסיא שליט"א רב קהילת אור המאיר, הרה"ג מתתיהו כהן שליט"א הרה"ג מיכאל אבוהצירא שליט"א ראש כולל אוהב ציון. הרה"ג רבי נתנאל שרגא שליט"א, הרה"ג רבי יחיאל צנרו שליט"א רב קהילת קול אליהו.

במעמד השתתפו גם מנהלי הת"ת ברמה ד', הרב שלמה מלכה שליט"א הרב אפרים ישראל שליט"א והרב ישראל מדר שליט"א, וכן חברי מועצת העיר ר' יצחק אלמליח המשנה לראש העיר, ר' יגאל חדד הי"ו ור' ישראל רמתי הי"ו העומדים לימין הקהילה ומוסרים נפש לקיומה.

גדולי ישראל ורבני השכונה שליט"א הודו לרב שמואל חזן שליט"א אשר עושה לילות כימים להרמת קרנה של תורה ובדרך המסורה לנו מאבותינו, ואשר פועל ללא לאות להרבות מקום של תורה לכלל הקהילות והקמת בתי מדרש של תפילה ברמה ד', יברכהו ה' שימשיך להגדיל תורה ולהאדירה ויתברך בכל מיילי דמיטב.

את ספר התורה להיכל בית המדרש בקול שירה וזמרה.

ברחבת בית המדרש הועמדו שולחנות ערוכים המלאים בכל טוב למאות האנשים, ומיני מתיקה לילדים, שבאו להשתתף ולשמוח בשמחת התורה, מכל רחבי השכונה ומחוצה לה.

לאחר מכן נשאו דברים הגאונים הגדולים, הגאון הגדול רבי יהודה כהן שליט"א - ראש ישיבת יקירי ירושלים, אשר דיבר על מעלת כינוסם של תלמידי חכמים להקים מקום של תורה המושתת על דרך רבותינו מנהיגי עולם הישיבות, והגאון רבי יצחק שראבני שליט"א רב ק"ק "משכן רפאל" ברמב"ש א', שדיבר גם הוא בעניין מעלת כינוס של תלמידי חכמים.

אחריהם נשא דברים מרן הגאב"ד הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א, אשר הדגיש בדבריו את חשיבות כתיבת ספר תורה, ושיבת את ראשי הקהילה על כל פועלם.

הגאון רבי אלחנן פרץ שליט"א גאב"ד "חוקת משפט", נשא אף הוא דברים במעמד ושיבח את הפועלים והעוסקים בצורכי ציבור אשר הם



מרן הגאב"ד שליט"א נושא דברים במעמד



ראש הישיבה הגר"י כהן שליט"א נושא דברים במעמד

רכסים

מהפכת המוסדות לבני האברכים מגיעה לרכסים

ת"ת חדש לבני אברכים מוקם בעיר רכסים בנשיאות מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א. מרן הגאב"ד בכינוס: "מהות שבט לוי היא להתעלות ולהתרומם בעצמם, ועל ידי כך מתעלה ותמרום העולם איתם"



חלק מציבור המשתתפים בכנס הפתיחה



מרן הגאב"ד נושא דברים בכנס ייסוד הת"ת

בשורה אדירה לתושבי הצפון בכלל ולבני העליה קהל האברכים בעיר 'רכסים' בפרט, עם פתיחתו של תלמוד תורה חדש לבני אברכים בנשיאות מרן הגאב"ד הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א נשיא קהילות 'עמלי התורה' בארה"ק ובהכוונת 'איגוד עמלי התורה'.

מאות אברכים מסלתה ושמנה של משפחות בני התורה בעיר, התכנסו למעמד מרומם

בהשתתפות מרן הגאב"ד שליט"א, אשר נשא דברי חינוך והדרכה והציב את מטרת הת"ת לרומם את שבט לוי בני התורה כי זוהי מטרת הבריאה שעל ידי שבני התורה מתעלים ונעשים איכותיים יותר, הרי העולם גם מתעלה עמהם ונעשה איכותי יותר.

עוד נשאו דברים מורנו הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א ראש ישיבת באר יצחק-טלזסטון, והגאון רבי רחמים זיאת קצין שליט"א משגיח ישיבת אבני נזר, המלווים את פעולות האיגוד לעודד ולדרבן את האברכים להקים מוסדות איכותיים לתפארת.

יצוין כי הת"ת החדש מוקם מראשיתו לתת מענה לציבור בני התורה בעיר רכסים, ואכן הדבר היה לשיחת היום בהיכלי התורה והכוללים ברחבי העיר, תוך שהתלהבות גדולה נרשמת בין כלל האברכים שהשתתפו בכנס וחשו את הרוממות הנמסכת בהם. לאור ההצלחה הגדולה ברישום יפתח א"ה בשנה"ל הבאה גן א', גן ב', מכינה וכיתה א'.

אופקים

ביקור רב רושם בעיר אופקים בשבת משכטים

בהתרגשות רבה בקהילות האברכים התקבל מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א אשר הגיע בשבת קדש פ' משפטים לשבות בעיר, זאת כחלק מתנופת פריחה תורנית המתוכננת בעיר בתחום הקהילות והמוסדות

שבת מרוממת עברה על תושבי העיר 'אופקים' בביקור רב הוד של מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א שהגיע לשבות יחד עם קהילות הקודש בעיר בשבת משפטים-שקלים. לקראת שבת נתלו ברחבי העיר שלטי



במוצש"ק הגיע מרן הגאב"ד שליט"א לקהילת האברכים 'חניכי הישיבות' שם התכנסו בני עליה לסעודת מלוה מלכה סביב שולחנות ערוכים והאזינו למשא קודשו בה החדיר בליבותיהם את גדלותו ורוממותו של בן תורה שיכיר בערך עצמו ויפעל להקים לגיונות של מלך למען הדורות הבאים. כמו"כ נשא דברים הרב שלמה טוויל שליט"א יו"ר איגוד עמלי תורה, שתיאר בפניהם והרחיב במהפכת הקהילות המתחוללת בכל רחבי הארץ.

האברכים ובני הקהילות ביקשו להודות למארגנים שזיכו אותם ברוממות הרוח בשבת מפוארת ומיוחדת שטרם נראתה בעיר. ובמיוחד לר' שלמה עזרון הי"ו סגן ראש העיר שסייע בעול ההוצאות ולקח חסותו על המעמד כדי לרומם קרן בני התורה בעיר.

תל ציון

"כשראשי הסמינר שולחים את בנותיהם למקום, כך זוכים להצלחה!"

מהפכת הסמינרים: מאות הורים השתתפו בכנס חינוך של הסמינר החדש 'שירת ציון' בנשיאות הגרש"י זעפראני שליט"א. הגר"ד אברהם שליט"א בכינוס: "הדרך להצלחה היא על ידי אמון עצמי אמיתי"

בישוב תל ציון השוכן בהרי ירושלים, התקיים כינוס חינוכי ע"י סמינר 'שירת ציון', בהשתתפות מאות מתושבי המקום, כצעד נוסף המסמל את מהפכת הסמינרים המתרחשת בתקופה זו.

סמינר 'שירת ציון' אשר עומד בנשיאות מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א, נוסד והוקם ע"י אברכים ובני תורה לפני כשנתיים, ונחשב

ענק מפוארים המקדמים בברכה את בואו של מרן הגאב"ד שליט"א.

בליל ש"ק התפלל מרן הגאב"ד שליט"א בבית המדרש המרכזי 'חניכי הישיבות-נחלת יוסף' השוכן בפרויקט החדש בעיר, ונשא דברי חיזוק והנהגה בפני מאות האברכים מכל החוגים והעדות שהתכנסו לביהמ"ד שנעשה צר מלהכיל את כל הצובאים על הפתחים. קדמו בברכה הגאון רבי יוסף אביטל שליט"א רב הקהילה שביטא את הזכות הגדולה שזכו לה בני העיר כאשר 'גדול עומד על גביהם' וטרח להגיע לרומם ולחזק את ציבור האברכים ובני התורה. גם למחרת התקיימה התפילה בביהמ"ד ונערך קידוש מפואר בהשתתפות קהל רב ורבני העיר. לאחר התפילה עברו מאות מבני העיר לאמירת ברכת 'שבת שלום' שהתארכה לזמן רב, ורבים התלוו לדבר בלימוד ובעניני הלכה עד הגיעו למעון אכסנייתו שם התארח לסעודות השבת. מעמד מיוחד התקיים עם צעירי הצאן שזכו לעבור לפני מרן הגאב"ד שליט"א ולקבל ברכתו שזיכו להיות גדולי תורה ויראי ה'.



בשב"ק אחר הצהרים פנה הגאב"ד שליט"א להיכלי תורה נוספים והגיע לביהכ"נ המרכזי 'קיויתי' השוכן בקהילה הותיקה לשיעור מרכזי בהשתתפות מאות אברכים. לאחר מכן נערכה סעודה שלישית ברב עם בביהכ"נ 'שארית יעקב' בראשות המרא דאתרא הגאון רבי עמרם אוהיון שליט"א רב העיר.

לנשר, שעל אף היותו כבד ושוקל יותר מכל העופות, הכנפיים הארוכות והחזקות שלו מרימות אותו מעל כולם, כך אנו כשנבנה עוד מקומות כאלו שידעו לבנות את כנפיהם כראוי ישאו אותם לרוחניות הגבוהה ביותר. כמו כן השתתפו עוד מרבני הקהילות ביישוב.

יצוין כי הסמינר עומד תחת הנהלה רוחנית חשובה שלקחה על עצמה את עול הנהלת הסמינר למען חינוכם של בנות ישראל ברמה ובאיכות הגבוהה ביותר ללא פשרות ובחינוך המובחר ביותר.



לסיפור הצלחה הן מצד הרישום האיכותי והן מצד המקצועיות והרמה הרוחנית של הסמינר.

הכנס נערך לבקשת ההורים שביקשו להחכים ולהתבשם לאורם של רבותינו מעתיקי השמועה, לדעת את הדרך אשר ילכו בה והמעשה אשר יעשו בעת ובזמנים אלו, והתקיים במעמד גדולי ישראל המכוונים את דרכו של הסמינר בכל צעד ושעל.

נשאו דברים מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א נשיא הסמינר, אשר תיאר בהתפעלות על מה ששמע מצוות הסמינר על איכותן של בנות הסמינר בכל מה שקשור לקבלת ושמירת הכללים היסודיים לצמיחתן ועלייתן בדרך הסלולה והנכונה, והתרגש מהעוצמה החינוכית והסייעתא דשמיא המלווה את המקום. ואמר בדבריו שאתם אלו שהאמינו בהרבש"ע להעמיד מקום זה ומכח כך האמינו בעצמם מה שהיה נראה בתחילה כחלום, אלו הם גאוותינו.

ראש הישיבה הגאון הגדול רבי דוד אברהם שליט"א עמד בדבריו על השאלה מדוע במגילת אסתר נצרך לנס שלכל אחד אסתר נדמית לו כאומתו. וזעק: "ללמדך! שרק זו הדרך להצלחה, ולא בכלי שני, אלא כאומתו ממש! כמו ראשי הסמינר הזה שאת בנותיהם שולחים למקום הזה, ורק כך זוכים להצלחה."

הגה"צ רבי פינחס איפרגן שליט"א מנהל רוחני בישיבת אש התלמוד דימה את החינוך



הגר"פ איפרגן שליט"א



הגר"ד אברהם שליט"א

בראשות הסמינר עומדים הרב הגאון רבי שי שלמה דבוש שליט"א רב קהילת 'תהילה לדוד' ומנהל רוחני בישיבת 'לב אליהו' ומרבני היישוב תל ציון, יחד עם הרה"ג רבי בנימין אלימי שליט"א מראשי 'איגוד בני הישיבות'



המובילים בירושלים ומובילה את המקום בעוז בגאון ובמקצועיות.

גם מצד הרשויות ומשרד החינוך והמועצה המקומית בראשות מר ישראל גניץ המסור בלב ונפש להצלחת המקום הובילו יחד שהסמינר יוכר וקיבל סמל מוסד ורישיון. וכבר מתבשרים אנו כי כבר נחנך מבנה רחב ידיים בעלות שיפוץ של קרוב לשני מיליון ₪, כשהעבודות על מבנה הקבע בעלות מיליוני שקלים נוספים בעיצומן.

ומייסד ארגון 'ואת עלית' ומותיקי הפועלים להרמת קרן עמלי התורה בישוב.

סמינר 'שירת ציון' זוכה להצלחה חסרת תקדים הן ברישום מוצלח ומובחר של כלל משפחות בני התורה ביישוב והן שם הטוב שיש לצוות החינוכי והמקצועי בהנהלת גברת ר. דידי תחי' אשר מנוסה בהנהלה ובחינוך בנות סמינר עם ותק למעלה מ-40 שנה בסמינרים



לרישום לקבלת מגזין הקהילות

מדי חודש במייל,

ניתן לשלוח בקשה לכתובת:

b023011269@gmail.com



מעוניין להפיץ את לוח הקהילות באזורך?

חייג לטל': 052-764-7867

[בין הסדרים]

מעשה בהלכה

כשרות

מקרים עכשוויים

סוגיות סוערות

מסקנות מפתיעות!

בספר הייחודי "מעשה בהלכה" - כשרות, מוצג סיפור בשפה ציורית ועכשווית הקושרת את הלומד להלכה דרך מציאות אותה הוא פוגש לעיתים בביתו, עד שהלומד חש כחלק מהסוגיה ממש.

לאחר שמונחת הבעיה ההלכתית, נפתח דיון מרתק הנוגע בשורשי הסוגיה ובפרטי הדינים באופן עמוק ויסודי.

בסוף הבירור ההלכתי שבים להמשך תיאורו הציורי של הסיפור ולמסקנה - הלכה למעשה!

50 ₪

מעשה
בהלכה

כשרות



ניתן להשיג במוקד המכירות של טקסט רץ 03-9111444
וכן במוקד המכירות של י. בלוי בטלפון 054-8564033

טקסט רץ . הוצאה לאור
039-111-444 // www.textrat.co.il
ככה מריצים היום טקסט

בשעתו"צ יצא לאור ספר ארחות הטהרה

קיצור ותמצית הלכות
טהרה המצויות באופן
מסודר וברור בבהירות
גדולה.

מתאים לכל צורב הן לדעת
את ההלכות והמעשה אשר
יעזון והן לחזרה ושינון מהיר.

במסגרת ההערות הובאו
שאלות ודוגמאות מעשיות
שעלו במרוצת השנים על
שולחן של בתי ההוראה עם
משא ומתן עם גדולי ההוראה.

הספר מתאים
הן לבני אשכנז והן לבני ספרד



ניתן להשיג במוקד המכירות של טקסט רץ
בטל': 039-111-444 ובאתר.
וכן אצל המחבר: 052-7732025

טקסט רץ. הוצאה לאור

039-111-444
www.textratz.co.il

חברי הספרים כבי יזיעים



מקצועיות ואכפתיות

זה הקו שמנחה אותנו בכל פרט בספר!

מחברי הספרים כבר יודעים: ספר מושלם - זה טקסט רץ.



טקסט רץ. הוצאה לאור
מחברי הספרים כבר יודעים

039-111-444

x039111444@gmail.com
www.textratz.co.il

עומדים לקראת הוצאת ספר?

חייגו עכשיו ותיהנו

מייעוץ מקצועי ללא התחייבות!